
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.357 del 24/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 357 del 24/10/2023

OGGETTO: Riparto e destinazione ai sensi dell'art. 208 del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n. 285/1992)
dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice della Strada - Anno 2023 -
Integrazione

L'anno duemilaventitré addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore 10:30 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.357 del 24/10/2023

2 di 3

Richiamate le proprie precedenti Deliberazioni:
n. 25 del 30.01.2023 “Riparto e destinazione ai sensi dell’art. 208 del Nuovo Codice della Strada
(D.Lgs. n. 285/1992) dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice
della Strada – Anno 2023”;
n. 251 del 20.07.2023 “ Riparto e destinazione ai sensi dell’art. 208 del Nuovo Codice della Strada
(D.Lgs. n. 285/1992) dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazione al Codice
della Strada – Anno 2023 – Integrazione”;
Considerato che ad oggi, la previsione di entrata di €. 1.900.000,00.- è superiore a quella fino ad
oggi prevista ;
Ritenuto di poter prevedere una entrata di €. 2.040.000,00.- e conseguentemente procedere al
riparto del nuovo stanziamento secondo quanto previsto dal Codice della Strada;
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico);
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

D E L I B E R A

Di determinare per l’anno 2023, in riferimento alla precedente Deliberazione di Giunta Comunale
n. 251 del 20 luglio 2023 circa la destinazione dei proventi di cui alla fattispecie in trattazione, per
le maggiori entrate previste, da inserirsi negli atti di bilancio del relativo esercizio finanziario;
Di destinare i maggiori proventi delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice della
Strada, relativi all’anno 2023 , per le finalità di seguito specificate;
Di confermare la destinazione, per l’anno 2023, di una quota non inferiore al 50% dei proventi
derivanti dagli accertamenti per violazioni al codice della strada , alle finalità previste dall’art. 208
dello stesso;
Di iscrivere in appositi capitoli di bilancio annuale per l’esercizio 2023 le previsioni di entrata e di
spesa sopra indicate;
Di dare atto che gli stessi proventi, a seguito della presente integrazione, per le motivazioni
espresse in premessa, per l’anno 2023, verranno imputati come segue:

PARTE ENTRATA ANNO 2023

Capitolo
PEG

Descrizione Importo

124002 Violazione al Codice della Strada 2.040.000,00.-

Quota vincolata 50% 1.020.000,00.-



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.357 del 24/10/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


